ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ____

с. Чапаево, Хангаласский улус
Республика Саха (Якутия)                                                                 ___ ___________ 2024 г.

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
личность удостоверяется паспортом гражданина Российской Федерации серии и номер _________________________________, выдан ______________________________________
_____________________________________________________________________________, дата выдачи ___________________________, код подразделения _____________________,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и
	Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Региональный центр Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице ректора Павлова Василия Климовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
	совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Жертвователь по договору безвозмездно передает в собственность Одаряемому, а Одаряемый принимает в качестве пожертвования денежные средства в размере _________________________________ (________________________) рублей ____ копеек, НДС не облагается на основании статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации, (далее – пожертвование), в целях организации и проведения XXIX республиканской научной конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» (далее – Конференция).
	1.2. Передача суммы пожертвования, указанной в пункте 1.1. настоящего договора, осуществляется Жертвователем путем ее перечисления на расчетный счет Одаряемого в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами настоящего договора.
	1.3. Датой перечисления Пожертвования считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Одаряемый обязан:
	2.1.1. Использовать пожертвование исключительно в рамках целевого назначения пожертвования, указанного в пункте 1.1. договора, и в течение срока действия договора.
	2.1.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования.
	2.1.3. Незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвования в соответствии с указанным в пункте 1.1. договора целевым назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
	2.1.4. Получить письменное согласие Жертвователя на использование пожертвования по иному целевому назначению, чем указано в пункте 1.1. настоящего договора.
	2.2. Жертвователь вправе отменить пожертвование в случае использования Одаряемым пожертвования полностью или частично не в соответствии с указанным в пункте 1.1. настоящего договора целевым назначением пожертвования.
	2.3. Жертвователь вправе в течение срока действия договора, а также в течение 6 (шести) месяцев после истечения срока действия договора, запросить у Одаряемого письменный отчет об использовании пожертвования в целях контроля за соблюдением Одаряемым целевого назначения пожертвования.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
	3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 января 2025 года включительно.
	3.2. Условия договора, в том числе о целевом назначении пожертвования, могут быть изменены по соглашению Сторон. При недостижении Сторонами соглашения об изменении условий договора, договор может быть изменен судом в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
	3.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
	4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
	5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
	5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований. Претензия направляется через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомление о вручении и описью вложения. Срок ответа на претензию устанавливается в 15 (пятнадцать) календарных дней со дня ее получения. Ответ на претензию направляется через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
	5.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, любой спор, возникший из договора или в связи с его исполнением, нарушением или расторжением, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все сообщения, предупреждения, уведомления и заявления Сторон в ходе исполнения договора (далее – сообщения), за исключением претензий (пункт 5.2 договора), направляются Сторонами друг другу письменной форме по электронной почте либо через операторов почтовой связи общего пользования, заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресам, указанным в разделе 7 договора, либо передаются нарочным под подпись уполномоченному представителю принимающей Стороны.
6.2. Сообщение по электронной почте считается полученным принимающей Стороной в день успешной отправки этого сообщения при условии, что оно отправляется по адресу, указанному в разделе 7 договора. Отправка сообщения по электронной почте считается не состоявшейся, если передающая Сторона получает сообщение о невозможности доставки. В этом случае передающая Сторона должна отправить сообщение почтой заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресу места нахождения, указанному в договоре.
6.3. Сообщение, направленное почтой заказным письмом с уведомлением о вручении, считается полученным принимающей Стороной в следующих случаях:
6.3.1. имеется подтверждающая факт получения сообщения информация сервиса «Отслеживание почтовых отправлений» с официального сайта АО «Почта России» или, если письма направлены через иную организацию почтовой связи, информация от такой организации почтовой связи, полученная любым способом;
6.3.2. несмотря на почтовое извещение, принимающая Сторона не явилась за получением сообщения или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с отсутствием адресата по указанному в договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.
6.4. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило принимающей Стороне, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено, или принимающая Сторона не ознакомилась с ним.
6.5. Сообщение, переданное нарочным принимающей Стороне, считается полученным такой Стороной с момента фактического вручения сообщения уполномоченному представителю принимающей Стороны под подпись.
6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ
	ОДАРЯЕМЫЙ

	Ф.И.О. ___________________________________
_________________________________________
Дата рождения ____________________________
Личность удостоверяется паспортом гражданина Российской Федерации серии и номер ___________________________________
Зарегистрирован по адресу: _________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
ИНН ____________________________________
СНИЛС __________________________________
Тел. _____________________________________
Банковские реквизиты:
Банк
БИК
р/с
к/с

___________________________
	Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Региональный центр Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»
ИНН/КПП 1431007115/143101001
Юридический адрес: 678011, Республика Саха (Якутия), Хангаласский улус, с. Чапаево, ул. Г.Саввина, дом № 1
Банковские реквизиты:
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Саха (Якутия) г.Якутск
БИК 019805001
ЕКС 03224643980000001601
Кор/сч 40102810345370000085
ОКТМО 98644440
КБК 07500000000000000131
л/с 31075031066

Ректор

____________________________ В.К. Павлов